
 

 

LO

USTAVU
ZASTUPI
V pátek 1
se konala
schůze no
zvoleného
zastupitel
obce Louž
Zastupite
nového st
a místo st
schválení
složili všic
 
ZASTUPI
Starosta
Místosta
Zastupit
Mgr. Jaro
Lenka Peš
Jana Matě
Miroslav K
Marcel Po
------------

zemní prá
kromě „La
majitelé p
nepřáli.   
------------
Pokud má

Tuto služ
plně hra

OUŽ

JÍCÍ SCHŮZE
ITELSTVA 
12. listopadu 
a ustavující 
ově 
o 
lstva naší 
žnice. 
lé zvolili 
tarostu obce 
tarostu. Před 
ím programu 
chni členové z

ITELSTVO O
a obce: Jindřic
arosta obce: 
telé: 
oslav Lanc 
šatová 
ěásková 
Kramář 
ohl 
-----------------

ZIM
KOM
Zim
prov
Jose

áce“. Firma bu
acinky“ a cest
přilehlých nem
                   
-----------------
áte zájem o pr

ke svému
na firmu
Josef Če
zemní p
Loužnice
Telefon: 

žbu si samoz
dit! 

htt

ŽNIC

E NOVĚ ZVO

astupitelstva o

BCE LOUŽNI
ch Kazda 
Petr Krupka 

-----------------
MNÍ ÚDRŽBA
MUNIKACÍ V
ní údržbu bud
vádět, v naší o
ef Černý - Auto
ude udržovat o
ty kolem zvoni

movitostí zimní 
                   

-----------------
rotahování sou
u domu, obrať
:                   
erný - Autod
práce             
 95              
483 385 582 
zřejmě bude

WWW.NA
p://www.n

CKÝ

Z

LENÉHO 

obce slib. 

ICE: 

--------------- 
A 
V LOUŽNICI  
de i nadále 
obci firma: “ 
odoprava a 
obecní cesty, 
čky, kde si 

í údržbu 
                   
--------------- 
ukromé cesty 
ťte se přímo 
           
oprava a 
        
        
                    

ete muset 

AZADUSI.EST
nazadusi.w

Ý ZP
Čísl
45. 
pro
17. 
pravide

DOMOV

  

   

   

http://www
Je to „blog
připomínky
Tento „blo
změny, ak
s maximál
 

CHCETE D
Pokud chc
se děje na
Zpravodaj.
http://www
Klikněte na
se můžete
 
 

LOUŽNICK

TRANKY.CZ 
webzdarma

PRA
lo:  
/ 2010
týden 
11. 20

elně nepravide

VA 

w.nazadusi.we
g“ pro Vás a m
y.  

og“ bude nahra
kce, fotky apd.
ní rychlostí.  

DOSTÁVAT A
ete dostávat a
 našich stránk
. Přihlaste se n
w.nazadusi.we
a Loužnický zp
 přihlásit. 

KÝ ZPRAVODA

.cz/ 

AVO

0  
 
10 – 24
elný týdeník z

NOV
Připr
novin
čtená
může
strán
Zprav
kome
otevř

ebzdarma.cz/A
my se těšíme n

azovat i „Janko
 budou zde pr

AKTUÁLNÍ IN
aktuální info n
kách a kdy vyc
na našich strá
ebzdarma.cz/ 
pravodaj a zde

AJ 45. 
17. 

ODA

4. 11. 2
z Loužnice a o

VINKA PRO V
ravili jsme pro
nku, která Vás
áře, jistě potě
ete psát na na
nky, či na náš 
vodaj, svoje n
entáře. Stačí, 
řete: 
Aktuality.htm 
na Vaše názory

kovu nástěnku“
ro Vás připrav

NFORMACE? 
na váš mail o v
chází Loužnick
ánkách: 

e najdete rám

listopadu 
2010

1 

AJ 

2010  
kolí  

VÁS! 
Vás 

s všechny 
ěší. Nyní 
aše 
Loužnický 

názory a 
když si 

y a 

“, všechny 
veny 

všem co 
ký 

eček, kde 



 

 

 

MASARA
Žáci školy
i z odpado
a že má s
v pokusu 
největší g
vyrobenýc
žáci praco
mít rozmě
A jak se k
skutečně 
měli žáci 
Protože m
nechtěli n
odpadovo
byla však
hledání o
půdě. Des
K jejich ú
nasbírali o
znak je ta
zavrhli. U
vlny, ze k
vše bylo n

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

AKOVA ZÁKLA
y se zapojili do
ových materiá
smysl třídit od
o světový rek

galerii městský
ch z odpadový
ovali na znaku
ěry 100 x 100 
k němu doprac
náročná cesta
problém. Na c

mělo být všech
nic kupovat. Ta
ou desku v obc
k jen 83 cm šir
bjevili netušen
sku ze staré ta
žasu měl přes
obrovské mno
ak složitý, že b
 půdy nakone

kterých se kdy
náhle jasné. D

               

ADNÍ ŠKOLA
o soutěže o re
álů se dají vytv
pad, se přesvě

kord, jehož cíle
ých znaků ČR 
ých materiálů.
u Zásady. Znak

cm. 
covali? Byla to
a. Hned zpočá
co znak nalepi
hno z odpadů,
ak si vyprosili 
chodě se dřev
roká. Po dlouh
né poklady na
abule i vhodný
sně 100 x 100 
ožství plastový
brzo „víčkovou
ec objevili nast
ysi vyráběly ko
Děti udělají zna

POZORUJ
meteorické
pro pozoro
Leonidy jso
nejvýrazně
kdy je vidě
souhvězdí 

              

A V ZÁSADĚ –
ekord. O tom, 
vořit krásné vě
ědčili při účast
em je vytvořit 

. Naši 
k musel 

o 
átku 
it. 

vem, 
hém 

školní 
ý rám. 
cm!  Žáci 

ých víček, ale 
u“ variantu 
tříhané kousky
oberečky. A tak
ak – kobereče

JTE OBLOHU
ého roje Leoni
ování se zlepší
ou meteorický
ějších a nejčas
ět nejvíce met
Lva. 

              

– 
že 
ěci 
ti 

y 
k 

ek. 

Na
"f
uč
Pr
ho
za
sa
př
ne
hn
ro
 
M
Vá
se
Ve

 
V
"Č
ne
Te
a 
("

U, UVIDÍTE L
idy. Jejich poz
í až k ránu, po
ý roj spojený s
stěji pozorovan
teorů – má oko

   

LOUŽNICK

avázali několik
uflíky"), rozpá
čitelky a uváza
roblémy však m
o natřeli, vůbe
ase byla docela
amolepicí tape
ři rodičovském
evýhodu. Všec
ned hladí ručič
ozcuchaný.   

MATEŘSKÁ ŠK
ážení rodiče, v
e svými učitelk
e škole se setk

úterý 16. 11. 
Červeného kříž
ebojíme".  
ento program 
zúčastní se ho
kostičky a čás

EONIDY  - 18
zorování bude 
o západu Měsí
s mateřskou ko
ných meteoric
olo 17. až 18. 

KÝ ZPRAVODA

k tisíc smotků 
rali červený a

ali stovky vlně
měli i s rámem
ec neschla. Hn
a ošklivá. Nak
tou. Znak se v

m sdružení neš
chny děti, kter
čkama, takže j

KOLA V ZÁSA
v úterý naše n
kami základní š
kaly nejen se s

od 9:00hod n
že" s programe

je věnován dě
o nejstarší a čá
st koleček"). 

8. listopadu na
rušit Měsíc př
ce. 
ometou Temp
ckých rojů. Své
listopadu. Jeh

AJ 45. 
17. 

vlny (říkali jsm
a zelený svetr 
ěných mašliček
m. Černá barv
nědá sice usch
konec rám vyle
všem moc líbí,
šetřili chválou, 
ré k němu přij
je pes na znak

ADĚ 
nejstarší děti n
školu v Zásad
svými kamará

mohly se
do hodin
českého 
matema
Za splně
od p. uč
Landové
pěkné o
velkou p
Návštěva
se všem
líbila a v
už do šk

navštíví naší M
em "Doktorů s

ětem předško
ást prostřední

astává maxim
řed úplňkem. 

pel-Tuttle. Jde 
é maximum – 
ho radiant leží

listopadu 
2010

2 

me jim 
paní 
k. 
a, kterou 

hla, ale 
epšili 
, i rodiče 
ale má 
dou, ho 
ku stále 

navštívily 
ě. 

ády, ale 
e i zapojit 
ny 
jazyka a 
tiky.  
ěný úkol 
itelky 

é dostaly 
brázky a 

pochvalu. 
a ve škole 
 dětem 

všichni se 
koly těší! 

Š lektorka 
se 

lního věku 
ích dětí 

um 
Podmínky 

o jeden z 
období, 

í v „hřívě“ 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POSLEDN
V sobotu 
„Poslední 
nálada, kr

NÍ LEČ 2010
13. 11. 2010 
leč“ mysliveck

rásná a bohat

0 
se v naší Louž
kého sdružení
á tombola. Již

žnické sokolov
í Březí. Celá ak
ž se těšíme na

LOUŽNICK

vně konala, již
kce se báječně
 příští rok, na 

KÝ ZPRAVODA

tradiční, a v L
ě vydařila, byl
další Leč.  

AJ 45. 
17. 

Loužnici čtvrtá
lo skvělé jídlo,

listopadu 
2010

3 

á, 
, výborná 



 

 

 
 

 
LOUŽNI

domácím
1:1, když
Harcubo
zápasy v
Petr prot
Michalem
utkání Je
P. Pro B 
Body: J
Pavlata
 
 

Doufejme,
na ni a nez

 
 

 
 
 

ICE B - TAN

m se zas tak 
ž bodují Pav
u s Michalem

vyhrávají Pav
ti Erlebachov
m. Bez problé
ehlička a stop
mužstvo důl
ehlička  4,5

a 3,5    Blaže

B
d
lo
P

 že tomu co 
zničí ji pohoz

NVALD B 13
Dů
se
m
do
pr
Ta
Ho
na
m

moc nedaří. 
lata s Jehličk

m. Důležité p
vlata nad Ber
vi a opět Pav
émů se odeh
procentně bo
ležitá výhra. 
5    Blažek P
ek T.  1   

 
 

Během „Posle
dýně, která b
oužnického s
Podoubský z 
si ji odnesl d

zením do přík
 

Cvičíme
Malé před
začínají o

Hledám

3:5   
ůležitý zápas
ehrálo naše B
užstvo v 
omácím 
rostředí s 
anvaldem D.
osté jsou sice
a posledním 
ístě, ale ani 
Čtyřhry konč

kou nad 
ětisetové 
rkou, Blažek 
vlata nad 
hrává svá 
odoval i Blaže

P .  4    

 
CO SE ŠUŠK
ední Leče“ by
byla ozdobou
sedláka“. Dýn
Bratříkova. V

dobře poslou
kopu.   

CVIČE
e vždy v páte
dškolní děti z
od 17. Hodin 

Těšíme 
me mamink

SOK
STOLNÍ 

s 
B 

e 

čí 

ek 

LO
V 
pr
s 
Čt
bo
H
ne
Ab
H
Sl
se
Pa
Pa
ka
ho
bo
Zd
je
ne
B
0,
Ko

KÁ? 
yla odcizena 

u soutěže „O 
ni přinesl pan
Vážila 35 kg.
uží, pochutná

 

ENÍ PRO
ek, v sokolov
začínají v 16 
 (sebou boty
podrážkou)

se na Vás. M
ku, která by

s námi. 
Díky Eva

 
KOL LOUŽN
TENIS – LO

 

LOUŽNICK

OUŽNICE A
sedmém kol

rotivníka T.T
Pušovou a A
tyřhry opět s
odovala dvoj
emsdorfovi s
evedlo. A i dv
brahama s B
emsdorfem t
lavík M. výhr
etu vedl 10:0
aldus Krousk
aldus, který v
apitán mužst
ostí porazil, a
od. Dva naši 
deněk totálně
eden nevyhrá
eomluvitelná
ody: Slavík
,5  Abraham

Komentátor sto

obří 

n Jiří 
 

á si 

O DĚTI 
vně na Malém
hodin a mlad

y na přezutí s
). 
Míša a Eva 
y chtěla vés

NICE 
OUŽNICE 

KÝ ZPRAVODA

A - T.T.C. JA
le jsme přivít
.C. Jablonec 

Abrahamem (
skončily 1:1, 
ice Slavik J. 
s Krouským. 
vouhry začal
ratrem. Proh
také 1:3. Na 
rou 3:2 nad P
0) a stejným 
kého. Ve hře 
vyhrává 3:2 
tva Slavík M.,
ale přesto to 
"borci" Slaví
ě selhali jako
ál žádný zápa
, prostě to n

k M.  4   Pald
m  0,5  
olního tenisu: M

 

m sále. 
dší školní 
se světlou 

st cvičení 

AJ 45. 
17. 

ABLONEC A 
tali tradičního
 (dříve Břízky
(bratr Zdeňka
když tentokr
- Abraham p
Druhé dvojic
ly našimi por
hrál 1:3 a Sla
3:3 vyrovná

Pušovou (v p
výsledkem u
nás držejí př
nad Abraham
, který všech

o nestačilo an
ík Jára a Abr
o na jaře, kd
as. Porážka 8
nejde!  
dus   3   Sla

Miroslav Slavík

listopadu 
2010

4 

 8:10  
o 
y) v čele 
a). 
rát 
proti 
ci se 
rážkami 
avík J. s 
ává naši 
pátém 
udolal 
ředevším 
mem a 
hny hráče 
ni na 
raham 
yž ani 
8:10 je 

avík J.  

ík 



 

 

vystaven
svoje bo
ten dostá
ochutnat

Š

ZELIÁDA 
4.12.2
skleni
připra
u nás 

Vysocké 
n celoročně v
ody, při vyhlá
ává cenu útě
t nějaké míst

 
VYHL
Až do 
„O LO
fotogr
přinés

 
B

č

 
MIKULÁŠ,
Nezapomeň
poselstvo z
aby prošli n
 

MINI V
V sobotu
budou p

ŠTĚDRODE
Tak jako i v
procházka o
svařák a ho
bruslit a sej
lampionky. 

 
ŠTĚPÁ
V páte

Hrát ná

 
SILVE
Letošní
z Loužn
poseze

2009“ 
2010 se koná
ce, na vzorky

aví chuťové p
v Hospodě N
 zelí. První ce
v hospodě. P
ášení výsledk
ěchy. Tak Vá
tní specialitky

LÁŠENÍ SOU
„Zeliády“ 4.1
UŽNICKÉHO

rafie vašeho v
st jakýkoliv vý

BARBORKY 
V pátek 3.12
obci družinu
čas, chodí v 

, ANDĚLÉ a 
ňte, že v ned
 nebes, svatý
naší obcí a na

VÁNOČNÍ TR
u 11. Prosinc
pro Vás připra

ENNÍ PROCH
v minulých le
okolo naší ob
orká čokoláda
jdeme se na 

ÁNSKÁ DISC
k 25.12.2010
m bude DJ M

STR 2010/
í Silvestr v H
nice, přátelé 
ení a s dobrou

á v Hospůdce
y, prohlédně
pohárky na o
Na Záduší po
ena je zápis 
orotou jsou v

ků je již tradic
s všechny sr
y, samozřejm

UTĚŽE „O LO
12.2010, pro
SEDLÁKA“. 

výpěstku s v
ýpěstek z Va

2.2010, v po
  „Barborek. 
předvečer sv

ČERTI 
děli 5.12.2010
ý Mikuláš a A
avštívili Louž

RHY 
ce 2010 od 1
aveny malé V

HÁZKA SE S
tech i letos n

bce a ať je po
a pro děti. Po
ledě. A poku

CO 
0 vypukne od
Matěj 

2011 – 31.
ospůdce Na 
a kamarády
u hudbou.  

e na Záduší „
ěte kérhanice
ochutnávání. 
ořádá tradičn
na kamenino
všichni návšt
cí, že jsou oc
rdečně zvem
mě se zelím.

OUŽNICKÉH
obíhá již druh
Stačí donést

váhou a velik
aší zahrádky 

odvečerních h
(všechny taj

vého svátku!

0, v podveče
Andělé, a z p
žnické dětičky

15 hodin na c
Vánoční trhy

SVAŘÁKEM
na Štědrý de
očasí jakéko
okud bude za
ud nebude le

d 21 hodin, j

12.2010 – 
Záduší, bude
. Silvestr bud

 

LOUŽNICK

„ZELIÁDA“, t
e a Ti co leto
Každoročně 
í klání o nejc
ový zelňák, k
těvníci a udě
ceněni první 
e, přijďte se

HO SEDLÁK
hý ročník v so
t do Hospůdk
kostí. Do sout
či políčka.  

hodinách, po
jemné posta
) 

er, se ke zvon
pod skály vyle
y. 

chodbě v Hos
y s výrobky Lo

n, po obědě,
liv, jistě nám
amrzlé koupa
ed, vypustíme

již tradiční a 

1.1.2011 
e! Rádi přivít
de v duchu p

KÝ ZPRAVODA

ak si připravt
s nenakládal
již od roku 1

chutnější nak
který je „puto
ělují anonymn
3 výherci a t
podívat a za

KA 2009“  
outěži o 
ky na Záduší 
těže můžete 

tkáte v naší 
vičky, v tent

ničce snese 
ezou z pekla

spůdce Na Zá
oužnických d

, se uskutečn
m jej zpříjemn
aliště, jistě se
e na vodu 

vyhlášená Št

táme všechny
příjemného 

AJ 45. 
17. 

vte 
li ať si 
1999 se 
kládané 
ovní“, ale je 
ním soutěžíc
také ten pos
asoutěžit si, 

to 

a čerti, 

áduší, 
dětí. 

ní 
ní čaj, 
e bude 

těpánská dis

y 

listopadu 
2010

5 

ím 
lední, 
nebo 

skotéka 



 

 

 
POKOJO
Teplotní v
pokojovky
zahrad st
rostliny m
září. Tedy
bychom je
a na přec
světlé mís
chodbu. V
pěkně po
domu pře
věnujete 
přechodu
Každá ros
ale někte
Snažte se
která je s
budou mí
po přenes
je omezit 
že rostliny
náhlý pře
prostředí 
listů (nap
zežloutno
Vaněčkov
péčí o po
zabývá. N
podpořit č
zálivka je 
udělat. Pr
mohou jí 
Když už s
rostlinu za
dělat, kdy
"Omezit z
omezení p

„O 

OVÉ ROSTLIN
výkyvy mohou
y, ale i další ro
áhli zpět do d

mají přesunova
y jakmile se za
e na tuto změ

chodnou dobu 
stnosti. Napřík
V tuto dobu by
d střechou. M

enesli narychlo
patřičnou péč
 zpět do bytu 
stlina sice potř
ré rady jsou v

e pro rostliny v
spíše chladnějš
ít dostatek svě
sení do bytu s
zálivku. Nene

y shazují listy 
echod z venkov
řada rostlin za

příklad fíkus). J
out," upozorňu
vá ze stejnojm
kojové rostliny

Nesnažte se ná
častější zálivko
 tou nejčastěj
rotože rostlinu
začít uhnívat 

se tak stane, je
achránit podle
yž pokojové ro
zálivku opravd
přísunu vody. 

LOUŽNIC
R

NY 
u odskákat nej
ostliny, které j
omu. Správně
at zpátky do b
ačíná v noci oc
ěnu měli postu

je umístit do 
klad do ložnice
yste tedy už v
ožná jste rost

o. Nevadí. Pok
či, není důvod,

zase nedaly d
řebuje trošičku
víceméně unive
vybrat místnos
ší, ale rostliny 
ětla. První, co 
s rostlinami ud
echte se zvikla
či žloutnou. "
vního do vnitř
areaguje shoz
Jiné druhy mo
uje Dagmar 

menné firmy, kt
y profesionáln
árůst nových l
ou. "Nadměrn
ší chybou, kte

u zbytečně pře
kořeny," varuj
eště se můžet
e návodu v na
ostliny chřadno
du znamená zc

Většinu rostli

CKÉHO S
Roku 2010 

 
 

ZA

jen letněné 
jsme z teras a
ě se letněné 
ytu koncem 
chlazovat. Nav
upně připravov
studenější, ale

e nebo na 
všechno měli m
tliny do bytu č
kud jim teď 
, aby se z 
dohromady. 
u něco jiného,
erzální.  
st, 
v ní 
musíte 

dělat, 
at tím, 
Na 
ního 

zením 
ohou 

terá se 
ně 
istů 

ná 
erou můžete 
emokříte a 
je Vaněčková.
te pokusit 
šem článku: C
ou.  
cela zásadní 
n stačí zalévat

SEDLÁKA

AHRAD

a 

víc 
vat 
e 

mít 
či 

, 

. 

Co 

t 

je
ro
zá
zim
st
uk
ch
dů
ne
na
ro
Př
na
ro
pa

až
Za
vy
ro
ob
ja
do
vy

A“ LOU
Zase
nejle
poch
vypě
výpě
„Zeli
slavn
Plod
 
http
_LO
  
Jeli
vlá
neč
pře
zaj
 
 

LOUŽNICK

DA  

dnou za 2 až 
ostlinám spíše 
álivky platí i pr
mu umístěné v
ačí zalévat jed
kolébat do klid
hodbě jednou 
ůkladně prohlé
eřádí některý z
apříklad sviluš
ostlině a zaned
řehled možnýc
aleznete v člán
ostliny zimující
ak měly pomo

vyberete likv
chemickou. 
"Pokud někt
nerozpakujte
prostředky. 
přípravků od
zbavit. Proto
samotném z
Vaněčková. 
Některé rost
na balkóně t
Mají dlouhé 
potřebují vět
léto vyrazí u
Rozdělování 

ž na jaro," rad
ato můžete tva
ytáhlými větve
ostlinu přes zim
bdobí bych do
ře ještě prové
o nových větví
yrazí," popisuj

UŽNICKÝ SED
e po roce vyhl
epšího hospod
hlubit jakou ro
ěstovat. Stačí, 
ěstku, s Vaším
iády“(kolem p
nostní vyhláše
iny přihlášené

p://janeklou
OUZNICKY_S

ikož letošn
dli hnusní 
čekáme žá
esto, pochl
ímavými v

KÝ ZPRAVODA

3 týdny, častě
uškodit," radí 

ro rostliny, kte
ve vytápěné m
denkrát za týd
du, že rostliny 
za čas zalít, p
édněte. Zkontr
z nepříjemnýc
ky nebo puklic

dlouho mohou 
ch škůdců, jeji
nku: Jak zbavi
v chladu. V li

ci i uvedené p
vidaci mechan

erého ze škůd
e se vypořáda
Škůdci už jsou
dolní a není jed
o je ideální zlik
árodku," upoz

tliny se mohly 
tak rozrůst, že
vytáhlé větve 
tší květináč. "O
 bromélií, klívi
trsu a přesazo
í Vaněčková.  
arovat rostliny
emi, které je v
mu zbytečně n
poručila zkráti

ést jarní řez. D
í více energie 
e ideální postu

DLÁK 2010 
ašujeme další 

dáře, či zahrád
ostlinu, či plod

když dodáte f
m jménem, váh

rvní soboty v 
ení této soutěž
é do soutěže m

uznice.rajce.i
SEDLAK_2010

ní rok nám
a slizcí sli

ádné veliké
lubte se ná
výpěstky. 

AJ 45. 
17. 

ější zálivka mů
í Vaněčková. O
eré budete mít
místnosti. Ty v
den. Než se ne

stačí v ložnici
pro jistotu je v
rolujte, jestli n

ch škůdců. Sta
ce hodovaly n
 parazitovat n
ich popis a fot
it škůdců poko
ikvidaci škůdců
praktické rady
nickou, biologic

dců objevíte, 
at se s ním che
u dnes proti řa
dnoduché se j
kvidovat jejich
zorňuje ještě D

přes léto na z
e jim vyrazily o
 nebo evident
Odnože většin
ií nebo aloe. 

zování ale nech
 
y se slaboučký
vhodné zkrátit,
nevysilovaly. "V
it je na zimu n

Díky němu dá 
a nádherně v
up zkušená za

í ročník soutěž
dkáře. Přijďte 
inu se Vám po
fotografii vaše
hou a mírou.  V
prosinci), prob
že. 
můžete sledov

idnes.cz/LO
0/ 

m na zahra
imáci, tak 
é výpěstky
ám svými 

listopadu 
2010

6 

ůže 
Omezení 
t přes 
většinou 
echáte 
 či na 
elmi 
na nich 
ačí, aby 
a jedné 

na všech.  
togalerii, 
ojovky i 
ů by vám 
. Ať už si 
ckou či 

emickými 
adě 
jich 

h řádění v 
Dagmar 

zahradě či 
odnože. 
tně 
nou přes 

hte raději 

ými 
, aby 
V tomto 
napůl a na 
rostlina 
ám 

ahradnice.  

že o 
se nám 
odařilo 
eho 
V průběhu 
běhne 

at zde: 

UZNICE_-

dách 

y, ale i 



 

 

celorepub
škola význ
práce stu
svítidlo „D
design 20
rámci des
a dokládá
se školou
výtvarnéh
ověsových
Do nejužš
162 hodn
Štrohalmo
realizovan
Nižboru. T
firmy, kte
našich stu
Aneta Sch
vázu z mo
Slavnostn
v Nadaci 
Praze, ve 
patronací
organizát
 
Účast šk
ozdoby 
Sklářská š
do jablon
„Skleněné
vize“, kte

interiérov
která se s
 
PĚNČÍN 
Nedokáza
čele. Na s
 
 
 
 
 
 

blikové design
namného úspě
denta Petra Ji

Dalmatin“ získ
010". Toto inte
signérské sout
á smysluplnost
. Porota oceni
ho řešení a ne
h komponentů
šího výběru no
nocených prací
ové (soubor v
ný návrh pro s
Také v tomto 
erá v tomto ro
udentů.  
hierlová obdrž
odročerného s
ní vyhlášení a 
pro rozvoj arc
středu 11. lis

í Designcabine
torem celé akc

koly na výsta

škola srdečně 
eckého Muzea
é vánoční ozdo
rá je veřejnos

Na této vý
prezenta

které v
soutěž
vyhláš
společ

Vystave
vé svítidlo stud
stala vítězkou 

- Menší obec,
ali se dohodno
středečním ust

ZE SV

érské soutěži 
ěchu a to v po
iruše, který za
al cenu "Dobr
eriérové svítid
těže společnos
t spolupráce k
ila zejména va

evšední použití
ů.  
ominovaných s
í dále probojo
ázy a mísy), k
sklárnu Rückl 
případě se jed
ce projevila zá

žela nominaci z
skla.  
předávání cen
chitektury a st
stopadu 2010 a
et.cz, která je 
ce. 

avě Skleněné

zve všechny m
a skla a bižute
oby - Minulost
sti přístupná o
stavě se škola
ací několika pr
vznikly v rámc
že "Mistr Křišť
šené v loňském
čnosti Preciosa
né bude rovně

dentky Anety R
výše zmíněné

, ale velké roz
out, kdo bude 
tavujícím zast

VĚTA      

ŽELEZNÝ
BROD - 
Nejnovější
úspěch 
sklářské 
školy – 
Národní 
cena za 
studentský
design 201
V prestižn

dosáhla naše 
odobě oceněné
a své interiérov
ý studentský 
lo vzniklo v 
sti Preciosa a.s
konkrétní firmy
ariabilitu 
í tradičních 

se v konkuren
valo sklo Zden

který vznikl jak
Crystal a.s. v 
dná o spoluprá
ájem o návrhy

za lisofoukano

n se uskutečni
avitelství v 
a to pod 
také hlavním 

é vánoční 

milovníky skla
erie na výstavu
t, současnost, 
d 19. 12. 2010

a podílí 
rací studentů, 
ci designérské
ťálu 2010“ 
m roce 
a a.s.  
ěž atypické 
Ryšánkové, 
é soutěže. 

epře. 
stát v jejich 
upitelstvu 

         http

Ý 

í 

ý 
10 
í 

é 
vé 

s. 
y 

nci 
ny 
ko 

áci 
y 

ou 

lo 

 
u 

0.  

 
é 

ne
po
O 
pr
jso
V 
a 
př

živ
St
„N
se
Pa
za
de
Em
m
 
O
u 
de
vo
se
de
Jiz
Da
po

Li
m
na
na
sn
pr
za
al
zp
kt
"Z
uč
bo
st
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

p://jablonecky

ezvolili ani sta
osty měli po je
křeslo starost

ravou rukou ch
ou v Pěnčíně u
obou případec
šest bylo prot
říštího setkání 

vnost,“ vysvět
tarosta podle n
Než šít nějaké 
ednout si nad 
avel Šourek. P
astupitelstvo s
eseti dní.  
moce zavládly 
rzelo, že ti, kt

SADA JIZER
silnice v osad

evětasedmdes
ozem na výlet,
e obrátila na p
esáté večer. "Z
zerka patřila m
agmar Sochor
o hodině hledá

berci Jan Slán
uže někdo zab
ařídil pitvu. Pra
a vyčerpání a 
něžilo, byl silný
ravděpodobno
apadl s autem 
e zřejmě ztrat
pochybňuje Lu
terý Jizerka sp
Znal jsem ho, 
čitel na Jizerce
oty. Nemyslím
arosta.  

KÝ ZPRAVODA

.denik.cz/ 

rostu ani místo
ednom kandid
ty se ucházel J
htěl být Ivan M
uvolněné. 
ch dostali kan
ti. Jedenáct za
smírně. Staro

Šo
Sd
Pěn
„Ne
uvo
se 

tlil Šourek to, ž
něj musí být n
řešení horkou
dalšími možno

Předpokládá, ž
ejde během tý

ale mezi míst
teré zvolili, se 

KA - Policisté 
ě Jizerka mrtv

sátiletého muž
, a když se dlo
olicii. Ta důch
Z domu muž o
mezi jeho oblíb
rová z jablonec
ání nejdřív aut

ský. Nic nenas
bil nebo zranil
avděpodobné 
podchlazení. V
ý vítr a mlha. 

ostí se vydal hl
v blátě. V mlz

til," domnívá s
uboš Marek, st
adá.  
bydlel v Polub
e. Osadu milov
 si, že by se z

AJ 45. 
17. 

tostarostu. Na 
átovi. 
Jan Prokop a j
Matějček. Obě

ndidáti pouze p
astupitelů se ro
ostou se mohl 
urek, který zís
ružením obča
nčín tři mandá
emohu přijmo
olněnou funkc
mi nepodařilo
že nekandidov
na plný úvazek
u jehlou, je lep
ostmi v klidu,“
že se další usta
ýdně či maxim

tními lidmi, ho
nedokážou do

našli ve čtvrte
vého 
že. Odjel se sv
ouho nevracel
hodce hledala 
odjel už ve stř
bené cíle," uve
cké policie. Hl
to zapadlé v b

ležel zhruba
metrů od n
"K muži vyj
záchranka, 
lékaři mu u
nedokázali 
uvedl mluv
záchranné 

svědčovalo to
l, vyšetřovatel
ale je, že muž

Ve čtvrtek na 
"S největší 
ledat pomoc, 
ze a hustém s
se Slánský. To
tarosta Kořeno

bném a byl to 
val a znal ji ja
ztratil," prohlás

listopadu 
2010

7 

oba 

jeho 
ě funkce 

pět hlasů 
ozešlo do 
stát Pavel 

skal se 
nů Obce 
áty. 
out 
ci, protože 
o předat 
val. 
k. 
pší 
“ vysvětlil 
avující 

málně 

odně je 
ohodnout. 

ek v noci 

vým 
, rodina 
od půl 
edu. 
edla 
ídka našla 

blátě. Muž 
a dvě stě 
ěj. 
jela 
bohužel 

už 
pomoci," 
čí krajské 
služby v 

omu, že by 
 přesto 
ž zemřel 
Jizerce 

když 
něžení se 

o ale 
ova, pod 

poslední 
ko své 
sil 



 

 

sledovalo
sokolovně
Pohádka j
které och
2001. Poh
přítelíčkov
zapeklitýc
dobro zvít
úplně pln
dvě hodin
 
 

důkladným
začne až 
Museli jsm
jsme vytě
použijeme
zdi,“ pops
Discovery
hradu Vra
jsou zabe
zároveň p
skála, na 
současné 
opěrné zd
 
 

 
 
 
 

 v sobotu v po
ě představení 
je již desátým
otníci sehráli o
hádka vyprávě
vi hastrmnánk
ch situacích. A
ítězilo nad zlem
á sokolovna. P
ny. 

mi pracemi na
na jaře. „Zabe

me se k místu 
ěžili asi padesá
e na zasypání 
sal Jan Benc, s
y Tours, která 
anov. Celé mís
ezpečeny kons
provedli průzk
kterou se dá 
 době připravu
di architekt Jiř

HU
Zce
sok
apl
her
výk
tat
bab
Na 

odvečer v hun
pohádky Čtve

m nastudováním
od svého zalo
ěla o Kubovi a
kovi, který Kub
A jak to v pohá
m, čemuž bou
Představení tr

MALÁ SKÁ
sesuvu opě
zeminy z n
největšího 
v Čechách 
plachtami 
dílčím sesu
musí hrad 
provizorním

a vybudování n
ezpečení místa
spustit na lan

át kubíků zem
nádvoří po vy

stavební techn
je pronajímat

sto je zakryto 
stukcí kvůli vět
um, aby zjistil
nová opěrná z
uje projekt vý
ří Starý, který j

S bole

že nás n

VE
v ra

UNTÍŘOV  - 
ela zaplněná 
kolovna 
audovala 
reckým 
konům svých 
ínků, mamine
biček i dědečk
čtyři sta divák

ntířovské 
erák hastrman
m představení
žení v roce 
 jeho 
bovi pomáhal v
ádkách bývá, 
řlivě zatleskala
valo přibližně 

ÁLA – Místo 
ěrné zdi a 
nádvoří 

skalního hrad
je zabezpeče
proti dalším 
uvům. Zimu 
přežít v 

m řešení, s 
nové zdi se 
a bylo složité. 
nech. Náročně 
iny, kterou 
ystavění nové 
nik společnost
telem skalního
plachtami, kte
tru. Horolezci 
i, jak hluboko
zeď postavit. V
stavby nové 
jako statik v 

stí v srdcích o
známým

navždy opustila
vnučka a 

RONIK
z Držkova 

anních hodiná
rozloučíme

ve smuteční

k, 
ků. 
ků 

. 
ím, 

v 

a 

du 
no 

ě 

ti 
o 
eré 

o je 
V 

lét
ja
Pr
St
ta
ze
ne
vů
po
sh
Op
v 
po
dv
zc
zb
ne
 
JA
pr
do
m
pr
vy
in
př
př
Pe
úp
up
pr

 
oznamujeme v
m smutnou zpr
a naše drahá 
kamarádka, s

 

KA ŠILH
 č. 199. Zemře
ch ve věku 23
e v sobotu dne
í síni držkovsk

 

LOUŽNICK

tě odhalil hava
sné, že stav s
rojekt by měl b
tarý. Podle jeh
akovém místě 
eď by měla bý
eměl návštěvn
ůbec došlo,“ d
o předložení p
hánět finance 
pěrná zeď nád
noci z 27. na 
osudek, jehož 
va týdny před 
cela jasně. Než
bezpečení, zeď
ezranila. 

ABLONEC na
roběhly staveb
otačního titulu
ultifunkční scé
ro účinkující, r
ybudovala se z
stalovalo nové
řestavbu jsme 
říjemný prosto
etr Vobořil, mí
pravy získalo d
praveném pód
rojektu Se skří

všem přátelům
rávu, 
a milovaná dc

slečna 

HÁNOVÁ
ela tragicky dn
3 let. S naší dr
e 20. listopadu
kého hřbitova

KÝ ZPRAVODA

arijní stav zdi.
kály je lepší, n
být hotov v ne
ho slov je proje
choulostivou z

ýt stejná jako t
ník poznat, že 
oplnil Starý. O
rojektu a kalk
nutné k někol
dvoří skalního 
28. září, za trv
výstupy měla 
nehodou, hov
ž však kdokoli 
ď spadla. Suť 

d Nisou - Od
bní úpravy v čá
 bylo kino pře
énu. Přestavbo
ekonstruován
zde soustava o
é mobilní prom
usilovali dlou

or i pro jiné ak
ístostarosta Ja
dotace ve výši
diu vystoupili s
ítkem Pastelko

m a 

cera, 

Á 
ne 14. listopad
rahou zesnulou
u 2010 v 13:00

AJ 45. 
17. 

. „Podle průzk
než jsem před
ejbližších dnec
ektace opěrné
záležitostí. No
ta zřícená. „Za
k nějakému s

Obec jako maj
kulaci prací zač
ika miliónovév
hradu Vranov

valých dešťů. 
a obec k dispoz
vořil o havarijn
i přistoupil k 
naštěstí nikoh

d července do 
ásti kina Junio

estavěno na 
ou vzniklo nov
o bylo jeviště 
opon. V říjnu s
mítací plátno. „
hou dobu. Vzn

kce, než je kin
ablonce. Město
i 2,2 miliónu k
se čtením v rá
ou do pohádky

Taťj
Med
Vác
Post
Lon
vyst
lout
diva
 

du 2010 
u se naposled
0 hodin 

listopadu 
2010

8 

umu je 
dpokládal. 
ch,“ sdělil 
é zdi na 
vá opěrná 
a rok by 
esuvu 
itel hradu 
čne 
výstavbě. 
v se zřítila 
Statický 
zici pouhé 
ním stavu 

ho 

října 
or, v rámci 

vé zázemí 
kina a 
se 
„O 
nikl zde 
o,“ sdělil 
o na 
korun. Na 
mci 
y herci 
jana 
dvecká a 
lav 
tránecký. 
i zde 
toupilo i 
kové 

adlo. 

y 



KI
–Ja
http
rad
18.
20.
25.
26.
27.
27.
29.
 
KI
http
17.
19.
20.
21.
23.
POH
24.
25.
– H
26.
27.
EXT
29.
 
KI
http
23.
25.

 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P
NO RADNIC
ablonec nad
p://www.eur

dnice/  
11. - HARRY P
11. - HARRY P
11. - THE SOC
11. - SAW 3D
11. – ĎÁBEL 
11. - JÁ, PADO
11. - IMAGINÁ

NO JAS – T
p://www.tanv
11. – ĎÁBEL 
11. - HARRY P
11. - HARRY P
11. - HARRY P
11. - TRAVEST
HÁDKY DO PO
11. - HLAVA –
11. - OLGA SC

HOUPAČKA 
11. - OBČANS
11. - RED : VE
TRÉMNĚ NEBE
11. - MACHET

NO ŽELEZN
p://www.zele
11. ROMÁN P
11. KARATE K

        

PROGRAM 
CE  
d Nisou  
ocentrumjabl

POTTER A REL
POTTER A REL
CIAL NETWOR
 

OUCH - 3D 
ÁRNÍ LÁSKY 

TANVALD  
vald.cz/kino.p

POTTER A REL
POTTER A REL
POTTER A REL
TI SHOW HAN

OHÁDKY 
– RUCE – SRD
CHEINPFLUGO

SKÝ PRŮKAZ 
E VÝSLUŽBĚ A
EZPEČNÍ 
TE 

NÝ BROD  
eznybrod.cz/a
RO MUŽE 

KID  

se v Kultu

KIN: 

onec.cz/kina/

LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI
RK 

php  

LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI
LIKVIE SMRTI
NKY PANKY – 

DCE 
OVÁ 

A 

aktualne/kultu

POSL
V sobotu 20.

urním domě na
Pos

/kino-

I 1 
I 1 

I 1. 
I 1. 
I 1. 
Z 

ura/  

LEDNÍ LEČ -
11.2010, od 2
a Maršovicích, 
slední leč pořá
 myslivecké s

 DOLINA 

KULTU

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DIVADLO:
SWINGO
Vás srdečn
VEČER, kt
hodin. 
 
JINÉ:  
POJĎTE S
dechová h
zvou na tr
DECHOVK
14:00 hod
 
VÁNOČN
tradiční Vá
9:00 - 17:
 

 
- MARŠOVI
20:00 hodin, 
 koná POSLED

ádá 
sdružení 
A RYCHNOV. 

LOUŽNICK

RA  

ŽELEZN
http://www.z
 

:  
OVÝ VEČER -
ně zve do Měs
terý se uskute

S NÁMI ZA D
hudba Broďan
radiční akci s n
KOU“, která se 
din v sokolovně

Í TRHY - Měs
ánoční trhy na
00 hodin. 

CE 

DNÍ LEČ. 

KÝ ZPRAVODA

NÝ BROD
zeleznybrod.cz

Základní uměl
stského divadl
ční v pátek 19

DECHOVKOU 
ka a Sportovn
názvem „POJĎ
uskuteční v s
ě Jirkov u Žele

stské muzeum
a Bělišti od 1.-

AJ 45. 
17. 

D   
z/aktualne/ku

lecká škola v Ž
la na tradiční S
9. listopadu 20

 - Město Želez
ní klub Jirkov V
ĎTE S NÁMI ZA
sobotu 27. listo
ezného Brodu 

m Železný Brod
5.12.2010 vžd

listopadu 
2010

9 

ltura/ 

Železném Brod
SWINGOVÝ 
010 od 18:00 

zný Brod, 
Vás srdečně 
A 
opadu 2010 o

d Vás zve na 
dy v čase od 

dě 

d 



 

 

 
ŽELEZNÝ 
hodin doš
dopravní 
touto ulic
protijedou
odstup a 
Alkohol by
zkouškou
osob nedo
25.000,- 
nehody u
 
JABLONEC
listopadu 
přístupný
Jizerská v
požárních
hodnotě 1
trestného
odnětí svo
 
JABLONEC
od 7.30 d
okno prav
té době b
Jablonci n
odcizil au
Rozbitím 
2.000,- Kč
trestného
odnětí svo
 
LÍŠNÝ -  V
neznámý 
chaty v Lí
následně 
elektricko
25.500,- 
krádeže, z
dva roky.
 
SMRŽOVK
odpoledn
Po ulici H
Zdravotni
se zapnut
přednosti

LOUŽNICE -
dopravní neho
 
DRŽKOV - A
chodkyně. „M
Megan. Při pr
Pět minut pře
Příčina nehod
z nedbalosti, 
Místo bylo ně

BROD - V pon
šlo v Železném
nehodě. S nák

cí projížděl řidi
ucím vozidlem
při tomto man
yl u řidiče vylo
, která měla n
ošlo a předbě
Kč. Věc vyřídil
dělili blokovou

C NAD NISOU
neznámý pac

ých chodeb pa
v Jablonci nad 
h hadic a třiná
15.000,- Kč. Z
o činu krádeže
obody až na d

C NAD NISOU
do 15.30 hodin
vých dveří voz
bylo zaparkova
nad Nisou. Z t
torádio zn. Se
okna vnikla je
č. Pachatel se

o činu krádeže
obody až na d

V době od 12.
pachatel rozb
íšném a vnikl 
odcizil motocy

ou vrtačku a p
Kč. Pachatel s
za který mu h
 

KA - Ve čtvrtek
e se ve Smržo
lavní ve směru
ické záchranné
tým výstražný
 v jízdě. Před 

- Dne 12.11.20
oda. Havarova

Asi padesát me
Mladá žena šla 
rojíždění ženu 
ed šestou hodi
dy se dále vyše
za což mu hro
kolik hodin ne

ndělí 8. listopa
m Brodě v ulici
kladním vozid
č, který při vy

m zn. Audi neo
névru poškodi
oučen provede
negativní výsle
žná výše škod
li policisté na 
u pokutu. 

U - V době od 2
chatel odcizil z 
nelového dom
Nisou celkem

ct proudnic v 
Zloděj se tak d
, za který mu 

dva roky. 

U - V úterý 9. l
n neznámý pac
zidla zn. Ford E
ané v ul. Pod B
ohoto vozu ná

encor v hodnot
eho majiteli šk
e tímto jednán
, za který mu 

dva roky. 

. října do 10. l
bil okno garáže
dovnitř. Z této
ykl zn. Simson
ájku – vše v c

se tak dopustil
hrozí trest odně

k 11. listopadu
ovce stala dop
u na Tanvald j
é služby zn. V

ým světlem a v
ním jedoucí ři

ČE

010 v 17:29ho
ala zde dvě os

etrů nad prvním
po pravé stra
vozidlo srazilo

inou ranní utrp
etřuje, policist
ozí tři roky věz
eprůjezdné, do

adu v 10.30 
i Železná k 
lem zn. Iveco 

yhýbání s 
dhadl boční 
l okap domu. 
enou dechovo
edek. Ke zraně
dy činí částku 
místě a viníko

24. října do 8.
volně 

mu v ulici 
m devět 

celkové 
dopustil 
hrozí trest 

istopadu v do
chatel rozbil 
Escort, které v
Baštou v 
ásledně pacha
tě 1.500,- Kč. 

koda ve výši 
ím dopustil 
hrozí trest 

istopadu 
e u rekreační 
o garáže 
n, křovinořez, 
celkové hodnot
 trestného čin
ětí svobody na

u v půl jedné 
pravní nehoda.
jel řidič s voze

VW Transporte
využíval práva
idič s vozem z

RNÁ KR
INFO „ČE

odin, se na siln
sobní vozidla. 

mi domy obce
aně silnice. V t
o,“ popsala Da
pěla žena smr
té muži již sdě
zení. Alkohol b
oprava byla od

ou 
ění 

ovi 

. 

obě 

v 

atel 

otě 
nu 
a 

. 
em 
er 
 

zn. 

Šk
př
dr
os
ne
zk
po
 
HU
ob
St
do
vo
 
M
v 
Oc
za
se
no
Kč

FR
bý
Po
to
bo
od
žid
um
že
m
od
kt
to
Kč

VR
ce
15
sv
do
vo
st
de
př
zo
ve

LOUŽNICK

RONIKA
RNÉ ÚDOL
nici 10 u obce
Nehoda se ob

e vyhasl dnes 
tu chvíli jel tím
agmar Sochoro
rtelná zranění,
ělili podezření 
byl na místě vy
dkloněna. 

koda 105 při o
řehlédl zezadu
ráhy, čímž doš
sob nedošlo. A
ehody vylouče
kouškami. Viní
okutu. 

UŤ - Dne 12.1
bce Pěnčín okr
tudnice směr H
opravní nehod
ozidla, nehoda

UKAŘOV - V p
Mukařově ke 
ctávia combi. 
aparkoval před
ervisní knížku, 
otebookem. Kr
č. 

RÝDŠTEJN - N
ývají velmi čas
osledním přípa
ovárny a restau
oční dveře bud
dnesl si 18 des
dlí, nerezový d
myvadla, mraz
e tak velké mn
usel se do obj
dvážet. Policist
teré vyhodnotí
ovárny vznikla,
č. 

RÁT - Pravděp
estu domů vyd
5.11.2010 po t
vého vozidla Š
omů na Vrát. C
ozidlo, muž str
romu vedle si
echovou zkouš
řišel o řidičský
odpovídat za s
e výši 20 000 K

KÝ ZPRAVODA

A 
LÍ“ 
Loužnice smě

bešla bez zraně

brzy ráno živo
m samým směr
ová, mluvčí ja
 kterým na m
ze spáchání tr
yloučen decho

objíždění překá
u přijíždějící sa
šlo ke střetu o
Alkohol byl u o
en na místě pro
íkovi policisté 

11.2010 ve 14
res Jablonec n
Huť v zatáčkác
a. Havarovala

a se obešla bez

průběhu noci z
krádeži zapark
41-letý muž z

d domem a bo
doklady k voz

rádeží vznikla 

evyužívané ob
sto terčem nez
adem je vloupá
urace na Frýdš
dovy, ve které
skových radiát
dřez, osvětlení
zící box a vyba
nožství nemoh
jektu opakova
té na místě čin
í. Škoda, která
, byla vyčíslen

podobně s alko
dal 68-letý mu
třetí hodině ra
koda Felicia a 
Cestou jej úda
rhl řízení a voz
lnice. Policisté
šku, ale ten od
průkaz a v da
vé počínání. N
Kč. 

AJ 45. 
17. 

ěr Držkov, sta
ění. 

ot třiadvacetile
rem i řidič Ren
ablonecké polic

místě podlehla. 
restného činu 
ovou zkouškou

ážky na vozov
anitku a vjel jí 
obou vozidel. K
obou účastníků
rovedenými de
udělili blokovo

:55, na silnici 
nad Nisou, Do
ch v lese – se

a zde dvě osob
z zranění.  

z pátku na sob
kovaného voz
z Jablonce n.N
ohužel uvnitř z
zidlu a brašnu
škoda ve výši

bjekty bývalýc
zvaných zlodě

pání do komple
štejně. Zloděj

é byla dříve res
torů, větší poč
í, vodovodní b
avení kuchyně

hl odnést najed
aně vracet a v
nu zajistili řad
á v objektu bý
na na částku 3

oholem v těle,
už z Vrátu. V p
anní usedl za v
 jel ze Železné
ajně oslnilo pr
zidlo narazilo d
é chtěli u muže
dmítl. Na míst
alším řízení se
Na vozidle vzn

listopadu 
2010

10 

la 

eté 
naultu 
cie.  
 
usmrcení 

u.  

vce 
do jízdní 

Ke zranění 
ů dopravní 
echovými 
ou 

28741 u 
lní Černá 
 stala 
bní 

botu došlo 
idla Škoda 
. vozidlo 

zanechal i 
 s 
i 463 000 

ch továren 
ějů. 
exu bývalé 
 vypáčil 
staurace a 
čet stolů a 
baterie, 
ě. Je jisté, 
dnou, ale 
ěci 

du stop, 
ývalé 
40 000 

, se na 
pondělí 
volant 
ého Brodu 
otijedoucí 
do kmene 
e provést 
tě tak 
e bude 
ikla škoda 



 

 

STŘ
17.

ČTVR
18.

PÁT
19.

SOB
20.

Pokud V
http://
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
z Bratří

JAK JE
 http:/
najdete

INFO
 
teplota
celkov
 
 

ŘEDA  
.11. 

RTEK  
.11. 
 
TEK 
.11. 
 

BOTA  
.11. 
 

Vás zajímá 
hydronet.tu

íkova přes „

E V LOUŽNIC
//janeklouzn
e zde aktuální 

O SNÍH V L

a: 7°C 
vé množství s

4°C / 8°C 

5°C / 8°C 

5°C / 7°C 

4°C / 8°C 

jak je na h
umam.cz/c

„Kostřavec“

I ZJISTÍTE  
nice.rajce.idn
snímky, jaká j

LOUŽNICI 

sněhu: 0 cm 

P

orách, jukn
content/cz/

“ do Loužni

na:  
nes.cz/SNIH
je sněhová na

 

POČASÍ

 

NE
21

PON
22

ÚT
23

STŘ
24

něte zde: 
/Default.as

ice 

H_V_LOUZNI
adílka u nás v 

LOUŽNICK

Í  
DĚLE  

1.11. 
 

NDĚLÍ  
2.11. 

TERÝ  
3.11. 

ŘEDA  
4.11. 

px 

ICI_2010_-_
Loužnici.  

KÝ ZPRAVODA

4°C / 7°C 

4°C / 8°C 

3°C / 7°C 

2°C / 6°C 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

_2011/ 

AJ 45. 
17. 

Mete
onlin
Středa
Oblačn
Noční 
°C. De
až 9 °
13 °C.
severo
až 6 m
Čtvrte
18.11.
Předpo
bude p
zataže
na vět
déšť n
Noční 
čtvrtek
postup
Výhled
neděli
28.11.
Počasí
středn
oblast
vzduch
převáž
zataže
přeháň
budou
středn
sněho
teploty
Denní 
°C. 
 
Obloh
Slunce
Vychá
Zapad
 Měsíc
Vychá
Zapad

listopadu 
2010

11 

 

 

 

 
eorolog 
ne:  
a 17.11. 2010
no, občas déšť
teploty 8 až 4

enní teploty 5 
C, na východě
. 
ovýchodní vítr 
m/s. 
k až neděle 
. až 21. 11. 
okládáme, že 
převážně 
eno až oblačno
tšině území 
nebo přeháňky
teploty ve 
k 9 až 5 °C, 
pně 6 až 2 °C.
d na pondělí a
22.11. až 

. 2010 
í v Evropě 
ní bude ležet v
i nízkého tlaku
hu. Očekávám
žně oblačno až
eno, občas 
ňky, které 

u postupně od 
ních poloh 
vé.. Ranní 
y 3 až -3 °C. 
teploty 2 až 9

ha: 
e 
zí: 7:17 

dá: 16:17   
c 
zí: 13:42 

dá: 1:34   

ť. 
4 

ě 

2 

o, 

y. 

. 
až 

v 
u 

me 
ž 

9 



 

 

 

 1
 1
 1
 1
 1
 2
 2
 2

 
Významn

 
 
 
 2
 2

1 
Felix 

8 
Bohumír 

15 
Leopold 

22 
Cecílie 

29 
Zina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

a pevné zd

    
JEŠTĚ JI

18.11. 1883 –
18.11. 1847 
18.11. 1852 –
19.11. 1839 –
19.11. 1923 –
20.11. 1989 –
23.11. 1897 –
23.11. 1792 –

né dny v tom
17.11. - Stát
17.11. - Mezin
19.11. - Světo
20.11. - Světo
21.11. - Světo

2 

9 
Bohda

16 
Maule
Otma

23 
Kleme

30 
Ondře

20. 11.2
20. 11.2
21.11.20
23.11.20

draví přejem

INÁ NAROZ
– Po požáru b
– Eliška Krás
– Mikoláš Aleš
 Emil Škoda, t
 Helena Zmat
 Sametová rev
 Andrew Jacks
 Václav Klimen

mto týdnu: 
tní svátek: D
národní den st
ový den preve
ový den dětí 
ový den pozdra

3 
H

an 
10
Ev

ena 
ar 

17
M

ent 
24
Em

ej 
1 

010 Osl
010 Osl

010 Osl
010 Osl

GR
me našim s

ZENÍ A VÝRO
bylo poprvé 
snohorská, če
, český malíř a
technik a podn
líková, ilustrát
voluce: Počet 
son Beard si n
nt Klicpera, če

Den boje za s
tudentstva, Me
nce týrání a zn

avů, Světový d

LISTO

ubert 

0 
vžen 

7 
ahulena 

4 
mílie 

laví naroze
laví naroze
laví naroze
laví naroze

RATULU
spoluobčan

narozen

ROČÍ: 
otevřeno Ná
eská spisova
a ilustrátor 
nikatel 
torka dětských
lidí na demon

nechává paten
eský spisovate

svobodu a de
ezinárodní nek
neužívání dětí

den televize 

OPAD 2010

4 
Karel 

11 
Martin 

18 
Romana 

25 
Kateřina 

2 

 
 

eniny M
eniny Ra
eniny El
eniny Ve

LOUŽNICK

UJEME
ům a přáte
iny. 

árodní divad
telka  

h knížek 
nstracích v Pra
ntovat ořezává
el a dramatik 

emokracii 
kuřácký den 
í 

5 
Miriam

12 
Benedik

19 
Alžběta

26 
Artur 

3 

agda Hala
adek Živný
iška Daňk
enuše Hub

KÝ ZPRAVODA

lům, kteří t

lo v Praze Sm

ze vzrostl na p
átko. 

6 
Liběn

t 
13 
Tibo

20 
Niko

27 
Xeni

4 

amová 
ý 

ková (Hrubá)

bková 

AJ 45. 
17. 

tento týden

metanovou L

půl miliónu. 

na 
7
S

or 
1
S

ola 
2
A

ie 
2
R

5

) 

listopadu 
2010

12 

n slaví 

 
 
 
 
 
 

Libuší. 

7 
Saskie 

14 
Sáva 

21 
Albert 

28 
René 

5 



 

 

17.11. 
Počasí o s
Z ledu Alž
(1472) 
Svatá Alž
 
19.11. 
Z ledu Alž
Počasí o s
 
 
 
 
 
LISTOPA
Listopad j
Název je 
V římském
devět). V 
V církevn
nebo prvn

 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

svaté Alžbětě 
žběta má brod

běta se sněhe

žběta má brod
svaté Alžbětě 

AD 
je jedenáctý m
odvozen od p
m kalendáři by
roce 153 př. 
ím kalendáři, 
ní neděli prosi

 
 
STÁT
 
 
 

    Kopec „Ko

předpovídá, ja
d, u Kateřiny z

em přilétá. 

d, u Kateřiny z
povídá, jak bu

měsíc gregoriá
adání listí, kte
yl listopad dev
n. l. byly přidá
podle toho, na
nce. 

TNÍ SVÁTEK 

ostřavec“ 

PRA
ak bude v létě
znám Ond. 

znám Ond. 
ude v létě. 

ánského kalend
eré je v tuto ro
vátým měsícem
ány ještě další
a který den př

– 17.11. je stá

ANOSTI
ě. 

21
Ja
zim
Kd
kr
 
22
Sv
Sv
 
23
Sv
Sv

dáře v roce. M
oční dobu ve s
m (proto se jm
í dva měsíce.
řipadá Štědrý 

tátní svátek – 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LOUŽNICK

IKA 
1.11. 
aký den na Ob
ma je. 
dyž je na Obět
rutá zima se v 

2.11. 
vatá Cecílie sn
vatá Cecilie hr

3.11. 
vatý Kliment v
vatý Kliment z

Má 30 dní. 
středoevropský
menuje v jinýc

den, advent z

Den boje za s

KÝ ZPRAVODA

bětování Panny

tování Panny M
lednu chystá.

ěhem pole kry
oudy v poli sn

víc než kdo jiný
imu oblibuje, 

ých přírodních
h jazycích nov

ačíná posledn

vobodu a dem

AJ 45. 
17. 

y Marie, takov

Marie noc jasn
. 

yje. 
něhem kryje. 

ý si zimu oblíb
svatý Petr ji u

h podmínkách 
vember, podle

ní neděli v listo

mokracii 

listopadu 
2010

13 

vá pak 

ná, čistá, 

bí. 
ucezuje. 

typické. 
e novem = 

opadu 



 

 

Čaj proti
voda, pep

napíchnět
každému 

 
ZIMNÍ K
Jedná se 
obzvláště
jednoduc

kurkuma,
Vděčí za t
bujení. O
léčbě rako
rakovinov
konzumac
projevil i 
a plic. 
Rozmarý
Pokud po
tím množ
vaření. Ro
zvyšovat 
enzymů a
se projev
rakovině 
Chilli pa
zjistili, že 
obsažený
může za u
okolností 
rakovinov
Molekuly 

 

i nachlazení 
př, hřebíček, z

te pár bobulek
přidejte brusi

KOŘENÍ, KTE
o koření, na k
ě s nadcházejíc
hý, je to kořen

organismus
ob

pod
, která kari do
to kurkuminu,
bzvláště je po
oviny jícnu. Vě
vých buněk za
ci kurkuminu. 
při rakovině tl

ýn 
oužijete při příp
žství rakovinotv
ozmarýn také 
aktivitu detox

a jeho kladný v
il i v boji proti
prsu a kůže.  
pričky 
kapsaicin 

ý v chilli paprič
určitých 
zabíjet 

vé buňky. 
kapsaicinu se 

NÁ
zelený čaj, záz
Do 0,25 litru h
1 lžičku zelené
 
Brusinkový s
1 l brusinkové
také použít), 1
dětí), špetku m
Brusinkovou š
varu. Snižte te
mletou skořici
míchání, až br
k na dekorativ
nkové párátko

BYLI
ERÉ LÉČÍ 
které dostanet
cí zimou. Důvo
ní, které zahří
s. Tak napříkla
bsahuje pětad

polyfenolů
borůvky

zelenin
zdrav
školo
Vědě
vašem
velko
prokáz

užívané
Kari 

Zázračnou s
dle vědců před
dává typicky ž
, které blokuje
ozitivní vliv kur
ědci zjistili, že 
číná už čtyřiad
Pozitivní vliv k

lustého střeva

pravě masa ro
vorných látek 
pomáhá 

xifikačních 
vliv 
 
 

čkách 

ÁPOJ PR
zvor 
horké vody př
ého čaje a 1/3

svařák pro d
é šťávy, 1/2 hr
1 celou skořici
mleté skořice
šťávu, celou sk
eplotu a poma
i a přidejte 2 l
rusinky popras
vní párátka. Na
o. To samé mů

INKA P

te chu´t 
od je 
ívá náš 
ad skořice 
vacetkrát více
ů než 
.To, že je 
na a ovoce 
vé, ví každé dí
ou povinné. 
ěli jste ale, že 
mu zdraví můž
u službu 
zat i běžně 
é koření?  

složkou kari je
devším 
žlutou barvu. 
e rakovinné 
rkuminu při 
likvidace 

dvacet hodin p
kurkuminu se 

a, prsu, prosta

ozmarýn, snížít
vznikajících p

RO TENT

idáme špetku 
3 lžičky zázvor

děti 
rnku brusinek 
i, 2 hřebíčky, 

kořici a hřebíč
alu vařte. V m
lžíce vody. Leh
skají a jsou ob
alijete svařeno
ůžete udělat t

PRO TEN

e 

ítě 

že 

e 

po 

ty 

íte 
při 

do
ni
v 
os
Ko
po
úd
Km
Km
As
na
le
do
Vě
st
sli
Zá
Zá
př
v 
Do
do
zp
Sk
Sk
hi
se
al
vý
ze
po
sk

LOUŽNICK

TO TÝD

mletého pepř
ru. 

k (pokud máte 
1/2 hrnku cuk

ček smíchejte 
além kastrolku
hce zahřívejte 
balené cukrem
ou horkou bru
také v rybízové

NTO TÝ
okáží navázat 
ch sebezničují
případě rakov
svědčily chilli p
onzumace chil
očátečních stá
dajně růst kož
mín 
mín zaujímal p
sie, Evropy i A
adýmání, vyso
dvin. Kmín je 
osahuje zajíma
ědci jeho přízn
řeva, rakoviny
inivky.  
ázvor 
ázvor by do sv
ředevším ženy
prevenci i boj
okáže nejen ú
oposud proved
pomalit i rychlo
kořice 
kořice je jední
storii. Zmiňuje

e používala nej
e teď zjistili, ž
ýjimečné množ
ejména pro sv
orovnali stejno
kořice jich obs
Nejenže tak s

rakovin
rakov

tak

KÝ ZPRAVODA

DEN 

ře, 4-5 hřebíčk

doma sušené
kru krupice (řiď

ve středním k
u smíchejte za
na mírném st

m. Když brusink
sinkovou šťáv
é variantě. 

ÝDEN 
na rakovinové
ící proces. Ke 

viny plic a sliniv
papričky i u ra
li papriček je v
diích melanom
ních nádorů u

po staletí důlež
Afriky. Používa
okému krevním
i velmi silným
avých výsledk
nivý vliv potvrd
y prsu, stejně 

vého jídelníčku
y. Zázvor je ne
i s rakovinou v
činně zabránit
dené výzkumy
ost rakovinové

m z nejstaršíc
e se o ní doko
jen jako kořen
že skořice obsa
žství antioxida
ůj obsah polyf
ou hmotnost b
ahuje pětadva
skořice působí 
ě, ale navíc do

vinové bujení. 
ovou angiogen
krevních kapilá

tumoru živi
jeho r

 
 

A př
zvlášť

AJ 45. 
17. 

ků, 

é nebo zamraz
ďte se ale pod

kastrolu a přive
ase brusinky, c
tupni za stáléh
ky vychladnou
vu do hrníčků 

é buňky a ods
zmenšení tum
vky. Jako prev

akoviny žaludk
však nevhodn

mu. Kapsaicin 
urychluje. 

žité místo v m
l se zejména p

mu tlaku a na 
m antioxidantem
ků v boji proti 
dili u rakoviny
jako u rakovin

u měly zařadit
edostižným pro
vaječníků.  
t jejímu rozvo

y ukazují, že u
ého bujení. 

ch koření v lids
once i bible a p
ní, ale i jako lé
ahuje naprost
antů. Ceněná j
fenolů. Pokud
borůvek a skoř
acetkrát více. 
í jako prevenc
okáže potlačo
Dokáže totiž 
nezi, tedy nov
ár, které dodá
iny a kyslík po
růstu. 

příště o každém
šť…

listopadu 
2010

14 

zené, lze 
dle chuti 

eďte k 
cukr, 
ho 
u, 
a ke 

tartovat u 
moru došlo 
vence se 

ku.  
ná v 
totiž 

medicíně 
proti 
podporu 
m a 
rakovině.  

y tlustého 
ny 

t 
ostředkem 

oji, ale 
mí 

ské 
po staletí 
ék. Vědci 
to 
je 
byste 
řice, 

ce proti 
vat i 
blokovat 
votvorbu 
ávají 
otřebné k 

m koření 



 

 

Peřina pln
pochlubit 
jednoduc

Přišel-li ně
učinit v zá
Po sedrán
se však vy
byla chro
týkající se
práci si vy
Poslední v

koberce, 
nevědom
A jak se s
Asi to bud
natřepou 
správně! 
která se d
přehoz ne
uvolní a p
alergika n
doporuče
jejich znič
soupravy,
Existuje a
je to s tím
peřiny na
a pokud m
pod nulou
postel a j

ná prachového
svým budouc
hou a rychlou

ěkdo do stave
ájmu rodinnéh
ní pro ten veče
yklepat a vyči
má.Dralo se k
e chovu hus, a
ypravovaly po
večer se nazýv

závěsy a další
ky. Roztoč slu
správně starat
deme nerady s
polštář– prok
„Přikrývky a p
do nich dostan
ebo uklízíte pe
přikrývka zůsta
nebo jako prev
né údržbě. Po
čení jsou totiž 
, které lze vyv
ale i druhá ext
m větráním pe
 zahradu nebo
mírně fouká, t
u bývá také m
ak to bude v j

L

o peří byla ode
cím věnem, kte
 záležitostí. Ho

šku
sko
uc
už 
roz
pe
ne
hu
do
ho
pá

ení, kde dralo 
ho chovu každ
er přineseného
stit dříve, než

každý den krom
ale také se prý
hádky, pověst
val „doderky“.

í lapače prach
uníčko a teplo 
t o postel? 
slyšet, ale spr

kážou tím určit
polštáře byste 
ne během noc
eřiny do peřiňá
ane vzdušná a
venci – kupova
okud zvolíme t

třeba teploty 
vařovat. 
trémní teplota,
řin venku. Je 
o balkon, je ta
tím lépe! Rozto

minimální vlhko
jejich pokoji vy

LOUŽNI
DRAČKY A D

edávna součás
eré obsahoval
ospodyně po c
ubala či podšk
očila práce na
hovávaného p
příbuzenskéh

zprostřeli jen t
ří zůstalo do d
povedly housa
sy hubené. Ne
ma. Pápěrky s
ufu. Ženu, kte
pěrky se posta
peří, měl něko

dý mužský ve s
o peří se posta
bylo všechno

mě soboty. Dr
ý při sobotním
ti, různé přího
. Té „dračce p

toto označe
byla malá h
odvedenou
Na Chodsk
znamenalo
protože po
oblastech, 
po celou zi
Hospodyně

příliš nesvěd
zapáchat. P
 
CO S PEŘI
Větráte peř
sluníčko a t
podobného 
balkon nebo
roztočů. Ro
desetitisíce 

u. Na druhé s
rád. 

ávně se o pos
tou snahu po s
měli každý de
i. Proto ráno p
áku, učiňte tak
a příjemná. Po
at polštáře a p
ty pratelné na 
vyšší než šed

, která roztočů
samozřejmě v
akový, kdy svít
oči nemají rád
ost vzduchu! P
ypadat! Raděj

ICKÉ TR
 

DODERKY - D
stí života člově
lo peřinu. Nad
celé léto pečliv
kubávala husy
 polích a nast

peří z komory 
ho stavu nebo 
tolik peří, kolik
druhého dne n
ata. Zbylé  pá
esměly se ani 
se dávaly na j
erá by překroč
arali chudší lid
olik peříček se
stavení, kde d
avil hrnec, v k

o peří sedráno,
raní peří v sob

m draní peří roz
ody a hádanky
peří“, které zby
ení jí obyčejně
hostina, ktero
u práci. 
ku platilo pořek
o, že draní peř
o tomto dni ná
kde se nepřed
imu. 
ě peřiny plněn
dčí, protože vy

Proto je větrali

INAMI? 
řiny na sluníčk
teplo, tak proč
 řeknete skoro
o do okna? Pa

oztoči představ
lidí. Kvůli tom

straně jim čast

stel starají naš
sobě ustlat, al
en protřepat. J
pořádně vyvět
k až několik ho
ozor, když se r
přikrývky, kter
čtyřicet, nebo

desát stupňů! P

ům nesvědčí. A
vhodné a žáda
ítí slunce, teplo
di sluneční pap
Proto, milé dám
ji je napodobm

LOUŽNICK

RADICE
DRANÍ PEŘÍ
ěka a každé d
drat peří do tak
vě sbírala a uk

y, aby měla na
aly delší podz
či půdy do svě
sousedky. Do
k ho mohli za 
nesedráno, zna
pěrky se nesm
házet za vrata
ednu hromadu
čila pápěrky by
dé, kteří si jim
edrat, aby měl 
dračky probíha
kterém bylo př
, protože by p

botu nevěštilo 
zmnožilo mno

y aby práce lép
ylo v ruce pos
ě zůstalo až d

ou hospodyně 

kadlo: „Do Ma
ří muselo být d
ásledovala dalš
dlo, probíhali d

né peřím velmi
ysušuje tuk v 
i ve stínu a po

ku? Chyba! Nej
č nedat peřiny
o každou sobo
ak v nich vytvá
vují významný

mu, abychom s
to vytváříme id

še děti, když je
le moc to nepř
Je také důležit
trejte ložnici, a
odin po větrán
rozhodneme –
ré se dají prát
o i šedesát stu
Pro alergiky by

A to je mráz. 
ané, ale ne v lé
oty se pohybu
prsky, mráz je 
my, nepeskujm
me, zdraví je t

KÝ ZPRAVODA

E 
Í 
ěvče bylo rádo
kové peřiny vš
kládala každé 
 podzimní dra
imní večery, s
ětnice, kde se 

o světnice přine
večer zvládno
amenalo to, že

měly házet do 
a, protože by 
u, to aby se p
y začaly bolet 
i plnili polštáře
štěstí při chov
ly. 
řineseno peří d
prý v ten okam
nic dobrého. J
ho dotěrných 
pe ubíhala. 
lední pírko vši
o dalšího dran
vystrojila jako

artina dere, po
dokončeno do 
ší práce a to p
dračky do vyp

 často větrali.
peří a peřiny 

okud možno v 

jvětší chybou 
vyvětrat ven?

otu a dáváte p
áříte ideální po
ý alergen, který
se jich zbavily,
deální podmín

en tak odhrno
řehání. Podle 
té, aby se z ni
a pokud přes p
ní. Pokud to do
ať už kvůli to

. Je důležité s
upňů, boj s roz
ychom tak mě

Mnohé už mož
étě. Ideální de
ují pod bodem 

spolehlivě zni
me své děti, že
totiž přednější

AJ 45. 
17. 

o, pokud se m
šak nebylo 
pírko peří a p

ačky peří dosta
snášela se vžd
 sešli ženy a d
esli v hrnci a n

out. Pokud by 
e by se hospo
kamen, proto
se husy nedrž

prý housata drž
zuby a bolet 
e pro sebe. 
vu hus. Stejně

dnem vzhůru. 
mžik všechna h
Jednalo se o p
much ve stav

ichni říkali „pá
ní. Součástí do
o poděkování z

o Martinu před
 svátku sv. Ma

předení (přástk
prázdnění záso

 Věděli, že jim
pak mohou za
průvanu. 

je hned ustlat
? Také si něco
polštáře a peři
odmínky pro ž
rý dokáže potr
, vyhazujeme 

nky k životu, zp

ou peřinu a mí
odborníků to 
ich uvolnila vlh
postel dáváte 
održíme, vlhko

omu, že doma
sledovat údaje
ztoči prohrává
ěly kupovat vý

ožná tuší, jak 
en, kdy vynese
 mrazu 
ičí a při teplot
e už si zase ne
í! 

listopadu 
2010

15 

mohlo 

ilně 
atek. Když 
y část 
dívky ať 
na stůl 
nějaké 

odyni 
že by byly 
žely 
žela v 
hlava. O 

ě tak měl 

Nesměl 
housata 
pověry 
ení. Při 

pernice“ a 
oderek 
za 

de“, což 
artina, 
ky). V 
ob, třeba 

m slunce 
ačít 

t. Je 
o 
ny na 
život 
rápit 
z bytu 
pravidla 

rně 
ale dělají 
hkost, 

ost se 
máme 
 o 

áme! K 
ýhradně 

eme 

tách 
eustlaly 



 

 

Tento tý

napíchali 

strouhank
 

brambory
osolíme a
 

kůry z po

smíchejte
pomeranč
moukou n
po vytaže
úplně doh
nastrouha
 
ÚSPORY

 P
 N
 U

p
 V

m
 K

n
 D
 Ž
 P
 D

m
 B
 N

 
 

ýden vaříme 
 

Rýže z
3 hrnky
Do hrn
voda. P

glutamátu, 
hřebíček (koře

 
Masíčko
1kg kysan
Pekáček v
pokladem

 
Kapus
Kapust
Polovin
podlije
salám. 
a podá

kou a tvoříme 

Ko
400

Dno 
maso

posolím
y pokrájené na
a opepříme. Vš

125
pro
z p
Na 

meranče. Tro

e s práškem do
čovou kůru i š
nebo vyložte p
ení čistá. Vyklo
hladka. Hotovo
anou pomeran

Y PŘI VAŘEN
Po vypnutí oh
Nezapomínejt
Uvaříte-li si kv
připravte výva
Vařte větší ku
masa náplň do
Karbanátky bu
nebo brambor
Dvojnásobné 
Žloutky při šle
Plátky tvrdého
Do obchodu c
máte.  
Balené vody s
Nechoďte nak

levně a chut

z mikrovlnky
y rýže, voda, c

nce na vaření v
Pak přidáme 1
z domácí usu
ení). Vaříme v

o se zelím  
ného zelí, 4 pl
vyložíme polov

me druhou polo

stový hrnec  
ta, cibule, bram
nu hlávky kapu
me a přidáme
Osolené podu

áváme s krajíce
placičky, kter

otlíková spec
0 g hovězího m
ohnivzdorné m

o, které si pokr
me a opepříme.
a kolečka. Zby
še dáme do st

5 g másla, zm
osáté mouky, 
pomeranče, 4 l

polevu: 200 g
ubu p

o pečiva a přis
šťávu a Rum. F
pečicím papíre
opte na mřížku
ou polevu (mě
nčovou kůrou.

NÍ 
řívače, lze ješ
e na pokličku!
věták, vodu ne
ar z každého v
sy masa a drů
o chlebů a z k
udou méně ka
rem. 
množství sněh

ehání nabudou
o sýra vydrží v
choďte s přesn

se nevyplatí ku
kupovat hladov

LOUŽ
tně: 

y 
cibule, hřebíče
v mikrovlnce, 
1 ½  hrnku čis
šené zeleniny

v mikrovlnce 2

látky masa (ve
vinou zelí na n
ovimou zelí a 

mbory, salám,
usty omyjeme
e do kastrolu n
usíme, až jsou
em chleba. Kd
ré opečeme. 

cialita 
masa, 500 g m
misky nebo pe
rájíme na tenk
. Kolečka omy
ylou slaninu po
tředně vyhřáté

 
ěklého + na v
1¼ lžičky práš
lžíce čerstvě v
g moučkového

sypte ji k másl
Formu na chle

em. Do formy v
u. Na polevu v
ěla by mít tužš

tě 5 až 10 min
! Příprava pok
evylívejte, ale 
vařeného masa
ůbež vcelku. Z
kostí ještě skvě
alorické a »roz

hu ušleháte, k
u, když k nim p
v mikrotenovém
ně sestaveným

upovat, většině
ví! Je prokázá

ŽNICKÁ 

ek, polévkové 
dáme rýži a p

sté vody.  Posy
y), sůl, olej a d
20 minut. 

epřové nebo d
něj přidáme po
zalijeme smet

, pepř, sůl, čes
e a nakrouhám
na kostičky na
u brambory mě
dyby zbylo, do

mrkve, 500 g b
ekáčku vyložím
ké nudličky, za
yté mrkve tvoř
okrájíme na nu
é trouby přikry

vymazání form
šku do pečiva

vymačkané po
o cukru, 2 lžíce

lovo-vaječném
ebíček o veliko
vlijte těsto a p
v menší míse s
ší konzistenci)

nut pokrm dov
krmu se při po

ještě z ní udě
a.  

Z jednoho peče
ělou polévku!
zmnožíte je«, p

když na každý 
přidáte lžíci vla
m sáčku dlouh

m seznamem a

ě domácností 
no, že tak toh

LOUŽNICK

POCHO

koření, sůl, lž
propereme ji h
ypeme polévk
doprostřed dám

drůbeží), 0,25 
odle chuti oso
tanou. Pečeme

snek, chleba.
me – nakrájíme

krájené syrov
ěkké, dochutím
odáme druhý d

brambor, 1 cib
me částí anglic
asypeme je dr
ří třetí vrstvu. 
udličky, posyp
yté pokličkou z

my, 165 g krup
, 1 lžíce mléka
merančové šť
e čerstvě vym

mu krému. Pro
osti 18 × 8 cm
pečte 55 minu
smíchejte cukr
 rozetřete po 

vařit na zbytko
užití pokličky z
ělejte polévku 

eného kuřete 

pokud nahrad

bílek přidáte 1
ažné vody. 
ho čerstvé, kd
a domů si přin

v ČR teče z ko
ho nakoupíte m

KÝ ZPRAVODA

OUTKA 

žička oleje. 
orkou vodou, 
ovém koření (
me půl cibule, 

l smetana. 
olené plátky m
e v troubě do 

e nadrobno. D
é brambory a 
me pepřem, p
den syrový žlo

bule, 100 g sla
cké slaniny. Dr
robně nakrájen
Poslední vrstv

peme jí brambo
zvolna péct. 

picového cukru
a, 2 lžíce jemn
ťávy, 1 lžíce Ru
ačkané pomer

omíchejte, přid
m vymažte más

t tak, aby zap
r a pomerančo
povrchu chleb

ovém teplu.  
zkracuje až tři
pro celou rodi

máte báječno

íte třetinu mas

1 lžíci studené

yž k nim přidá
este skutečně

ohoutku kvalit
mnohem víc a 

AJ 45. 
17. 

dokud neteče
(nejlepší je be
 do které jsme

masa, potom m
změknutí mas

Dusíme na cibu
nakrájený mě

prolisovaným č
outek, zahustím

aniny, pepř a s
ruhou vrstvu t
nou cibulí a le
va jsou oloupa
ory, které záro

u, 2 vejce, 225
ně nastrouhan
umu Božkov 
rančové šťávy

dejte mléko, 
slem a vysypte
píchnutá špejle
ovou šťávu a t
bíčku a ozdobt

ikrát! 
inu. Stejně tak

u večeři, ze zb

sa strouhanou

é vody.  

áte 2 kostky c
ě jen to, co na

tní pitná voda
zbytečně. 

listopadu 
2010

16 

e čistá 
ez 
e 

maso 
sa. 

ulce, lehce 
ěkký 
česnekem 
me 

sůl 
tvoří 
ehce 
ané 
oveň 

5 g hladké 
é kůry 

y, proužky 

e hrubou 
e zůstala 
třete 
te 

k 

bylého 

u mrkví 

ukru.  
 něm 

. 



 

 

ČTE
BABIČK
Aneb ja

Domy
„Sme
postavila 
„Tlukačky

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK 

2010 

ENÍ NA P
KO, POVÍD
ak se žilo v

y v Lou
etanovo
Marie Hnykov

y“, ten poté dů

MAJITELÉ 

nestojí 

POKRAČ
DEJ, JAKÉ 
v Loužnici

užnici: p
o “ byla to 
vá z čp.76, za 
ům znovu přes

 
 
 

ČOVÁNÍ-
TO BYLO, 
 od počátk

popisné
rodinná vilka,
války dům pro
stavěl a obnov

- Z LOUŽ
KDYŽ JSI 

ku osady d

é číslo:
, postavená př
odala Rudolfu 
vil. V roce 194

 
 
 
 

LOUŽNICK

ŽNICKÉ H
BYLA MAL

do II. svět

  86. 
řed II. Světovo
Smetanovi, k

47 byl celý dům

KÝ ZPRAVODA

HISTOR
LÁ…………
ové války 

ou válkou, v ro
terý byl sklářs
m zbourán, kv

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AJ 45. 
17. 

RIE  
…  

 

oce 1932, kte
ský výrobce z 
vůli stavbě siln

listopadu 
2010

17 

rou 
Radčic- 

nice. 



 

 

 
 

Díky n

Šéfredakt

REK
P

nemoci znám

Loužnický Zp
tor: Jana Matě

Redaktor a f
KLAMA 
Pokud máte zá

Umístění re
e-mail: ja

me hodnotu

ravodaj © Lou
ěásková, tel.: 6
fotograf: David

ájem uveřejnit
eklamy je zde 
ana.mateasko

NĚCO P

MO
u zdraví, dík

užnice 2010 –
606 688 277
d Šourek, Tom

t svou reklamu
zdarma. Sam

ova@klikni.cz

PRO ZA
Poví
pivo
červ
nach
"Tak
 
"Pro
pole
tak s
 
Jde 
"Krá
"Jejd
"Mn
 
Stoj
tom 
na t
nima
stále
kráv
poh
"Asi 
 
Chlá
šílen
zafa
Hos
"Nic
dám
svéh
zavo
Hos
Post
a hv
do r
poví
 
Farm
vejc
trak
 

 
 

UDRÁ V
ky zlu hodno

odpočinek
 

– fotogalerie: h
7, e-mail: jana
máš Matěásko 

u na našich st
mozřejmě, že lo

LOUŽNICK

ASMÁNÍ
ídají si dva kam

o, při nechuten
vené víno, při v
hlazený, tak si
k takovou cho

osím vás, stihn
e?" ptá se turis
stihnete i ten 

kůň a najedno
ávo, proč lezeš
da krávou ty s
ě je to jedno, 

í zemědělec s 
zastaví řidič š
o zemědělec o
a. Při rychlost
e běží. Při rych
va začíná máva
lédne na země
nás bude pře

ápek přijde do 
ně potlučená.
ačované a celý
podský se chlá

c. Tahle želva j
me závod o sto
ho psa na jede
olejte ho. A m
podskému se 
taví svého psa
vízdne. Jenže c
ruky a hodil ji 
ídá: "Říkal jsem

mář říká ženě
ce." "Jo? A jak 
ktorem." 

VĚTA 
otu dobra, d

http://janek
a.mateaskov
ml., Lada Špi

tránkách Zprav
oužničtí zde m

KÝ ZPRAVODA

Í 
marádi: Já na 
nství piju bílé v
vysokém koňa
i dám slivovici
robu jsem ješt

nu vlak ve 14:3
sta. "Ano, a kd
ve 14:00." 

ou vidí jak se 
š na strom?" "
ses ale hloupá
já mám jablka

krávou na kra
škodovky a ptá
odpoví,že jí př
i 50 km/hod. S
hlosti 70 takté
at levým uche
ědělce a ten s 
djíždět." 

baru a v ruce
Jedno oko má

ý krunýř omota
ápka ptá, co s
je akorát hroz

ovku, váš  pes 
en konec sálu,
oje želva tam 
to zdá zajímav

a na jeden kon
chlápek najed
přes celou mís
m, že tam bud

: "Dvě z našic
to víš?"  "Před

díky hladu s

klouznice.raj
va@klikni.cz 
dlenová, Lenk

vodaje, není to
mají přednost. o

AJ 45. 
17. 

 zlepšení tráve
víno, při nízké
ak a když jsem
i. "A kdy piješ 
ště neměl." 

30, když půjdu
dyž potkáte m

kráva šplhá n
"Jdu na jablka
á, vždyť lezes 
ka s sebou." 

aji cesty a chy
á se co udělaj
řivážou a ona 
Se řidič ohlédn

éž. Když zrych
em. Vyděšený 
s klidem řekne

e drží malou že
á namodralé, d
aný lepící pásk
s tou želvou je
zně rychlá. Sch
a moje želva.

, jděte na druh
bude dřív, ne
vé, tak si plác
nec sálu, dojde
nou vzal svoji
stnost k hospo
de dřív, než te

ch slepic už ne
ed chvílí jsem j

sytost, díky 

jce.idnes.cz/
z  
ka Špidlenová 

to žádný probl
ohlašte se na 

listopadu 
2010

18 

ení piju 
ém tlaku 
m 

vodu?" 

u přes vaše 
mého býka, 

a strom. 
." 
na břízu!" 

ytá stopa. V 
í s krávou: 
poběží za 
ne a kráva 
luje na 90 
řidič 
: 

elvu. Ta je 
dvě nohy 
kou. 
e. 
hválně, 
. Zaveďte 
hý a 

ež váš pes." 
cnou. 
e na druhý 
 želvu 
odskému a 
en pes." 

eponesou 
je přejel 

únavě 

/  

ém. 


